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Valokuva: Jari Fabritius

”Tie valmis on, nyt tunnen sen 
 ja lähden matkaan palvellen. 
 Voin jakaa, minkä itse saan, 

 rohkaista muita kulkemaan.” 
Virsi 511:6
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Siunausta ja varjelusta syksyysi  Siunausta ja varjelusta syksyysi  

Kotipihassani kasvaa kak-
si vanhaa omenapuuta, jotka 
tuottavat syksyisin runsaasti 
omenoita ja kukoistavat ke-
väällä valkoisessa kukkalois-
tossaan. Yhtenä myrskyisenä 
syysaamuna minua kohtasi 
kuitenkin odottamaton näky 
- toinen omenapuista oli re-
peytynyt rungosta kahtia, ja 
puolet puusta makasi maas-
sa kaikkine oksineen. Näky 
oli tyrmäävä. Olisiko mitään 
enää tehtävissä puun pelasta-
miseksi?

 Otin heti yhteyden puutar-
haliikkeeseen ja pian omena-
puiden spesialisti, vanhempi 
herrasmies saapui katsomaan 
repeytynyttä puuta. Hän 
leikkasi huolella maassa ma-
kaavan osan pois, ja huolehti 

samalla jäljelle jääneen puun 
tasapainosta karsimalla oksia 
ja maanalaisia juuria. Puun re-
peytymä voideltiin erityisellä 
haavavoiteella. Tuon tarkan 
ja ammattimaisen käsittelyn 
ansiosta vanha puu seisoo 
edelleen pihassamme upeana 
ja omenia tuottavana. Vain 
puun rungosta näkee, mitä se 
on joskus kokenut.

Samanlaisia suuria ja pie-
niä repeämiä saatamme me 
ihmisetkin kohdata elämäm-
me varrella: vain jostakin 
elämämme haavakohdasta 
saattaa nähdä, miten olem-
me muovautuneet sellaisiksi 
kuin olemme. Monille haa-
vamme ovat piilossa, mutta 
riittävän läheltä ne ovat ha-
vaittavissa. Repeämien sat-

tuessa mekin tarvitsemme 
ammattitaitoisen spesialistin, 
joka hoitaa, ohjaa ja lohdut-
taa meitä monin tavoin haa-
voittuneita ihmisiä. 

Kristus kuvaa itseään to-
si viinipuuksi ja Isä Jumalaa 
viinitarhuriksi, joka leikkaa 
pois jokaisen oksan, joka ei 
tuota hedelmää, mutta jo-
kaisen hedelmää tuottavan 
oksan hän puhdistaa liioista 
versoista, jotta se tuottaisi 
hedelmää entistä enemmän. 
Jeesus sanoo: ”Pysykää mi-
nussa, niin minä pysyn teissä. 
Eihän oksa pysty tuottamaan 
hedelmää, ellei se pysy puus-
sa, ja samoin ette pysty te-
kään, ellette pysy minussa.” 
(Joh. 15:4) 

Me olemme Kristus-viini-

puun ainutlaatuisia oksia. Elä-
män kulkumme ja lahjamme 
ovat erilaiset, mutta jokainen 
voi tuottaa hedelmää omalla 
tavallaan yhteiseksi hyväk-
si. Ilossa ja murheessa vahva 
perustamme on Viinitarhurin 
taitavassa työssä, kun annam-
me itsemme Hänen hoidetta-
vakseen. Hänen parantavalla 
rakkaudellaan voimme nähdä 
itsemme ja toinen toisemme 
oikeassa valossa ja rakentaa 
yhteyttä toinen toisiimme. 
Viinipuun yhteydessä voim-
me tulla ravituiksi niin, et-
tei yksikään oksa näivettyisi 
tai kuivuisi pois. Vain osana 
Jumalan ainutlaatuista viini-
puuta voimme myös seura-
kuntana kukoistaa ja kantaa 
paljon hedelmää.

Lämpimästi tervetuloa seu-
rakuntayhteyteen sekä Viini-
puun salaisuuksien äärelle!
Katri Grönroos
vt. kirkkoherra

Ps. Sinustako seurakunnan 
vapaaehtoinen? Viinipuussa 
on monenlaisia tehtäviä, tule 
mukaan! Saat vahvan yhteisön 
tuen ja omat lahjasi käyttöön 
yhteisen hyväksi. Ole rohkeas-
ti yhteydessä seurakuntamme 
pappeihin tai diakoniin.

Viinipuu kätkee salaisuuden
KIRKKOHERRAN TERVEHDYS



.

Musiikkihartaus sunnuntaina 
5.11. klo 16 Mustion kirkossa. 
Pyhäinpäivän jälkeen olemme lohdu-
tuksen äärellä musiikin ja hartauden 
keinoin. Hartaudessa teologi Hanna 
Pitkänen ja muusikot Alex Jormanai-
nen ja Sofia Lahti. Hartauteen on jär-
jestetty kuljetus. Etukäteen varattava 
taksi lähtee Tammisaaren linja-auto-
asemalta klo 15.15 ja Pohjan linja-au-
toasemalta klo 15.20 sekä Karjaan 
linja-autoasemalta klo 15.30. Taksi ti-
lataan itse numerosta 0400 201 945 
(Taxi Öhman) viimeistään pe 3.11. 
klo 16 mennessä. Taksissa peritään 
kuljetuksesta omavastuuosuus 5 €.

.
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Olen palannut lomilta. Neljä 
pientä almanakan poisrepäis-
tyä kulmapalasta muistuttavat 
lomaviikoista ja niiden suo-
masta vapaudesta, lämmöstä, 
herkkuhetkistä ja mukavasta 
puuhastelusta. Päämäärättö-
mästä ja kuitenkin merkityk-
sellisestä olemisesta. Arki on 
alkanut. Lomalta paluu herät-
tää ristiriitaisia tunteita, sielu 
haraa vastaan, mutta ruumis 
ja henki kaipaavat jo arjen 
tuomaa säännöllisyyttä sekä 
rutiineja, jotka miellän enem-
mänkin hyviksi kuin kivoiksi. 

On todella hyvä palata takai-
sin arkeen. Hyvä palata töihin. 
Palata tuttuun, ja kuitenkin 
erilaiseen - loma on täyttänyt 
tehtävänsä. 

Ihmiselämään kuuluu useita 
asioita, jotka ovat hyviä, mut-
tei välttämättä kivoja. Auton 
imurointi, tiskaaminen, kom-
postin tyhjentäminen, suih-
kussa käynti… voit täydentää 
omaa listaasi, todennäköisesti 
se näyttää erilaiselta kuin mi-
nun listani :). Jumala on HYVÄ. 
Hän ei ole kiva. Hyvän Juma-
lan me löydämme Raamatus-

ta, emme omista päätelmis-
tämme ja mielipiteistämme, 
joihin kiva Jumala mielellään 
yhtyisi. Hyvä Jumala on kuin 
vanhempi, joka välillä kieltää 
uhmaikäistä lastaan saamasta 
tahtoaan läpi, tahtoaan, jo-
ka ei välttämättä ole hyväksi 
lapselle. Ohjaten, suojellen, 
lohduttaen, kasvattaen ja pa-
rastamme ajatellen Hän kul-
jettaa meitä elämämme läpi. 
Hän ei ole ”curling-vanhempi”, 
kiva Jumala, joka silottaa tie-
tä edestämme myöntyen jo-
kaiseen päähänpistoomme ja 

mielihaluumme. Taivaallisen 
Isämme, hyvän Jumalan rak-
kaudella on turvarajansa. Tur-
vallinen tilansa. 

-Tähän muttei pidemmäl-
le, tuolla kulkee tie, joka joh-
taa harhaan, tässä rakas lapsi, 
kulkee Elämän tie, joka arjen 
aherruksesta ja vaivasta huoli-
matta vie päämääräänsä, ja suo 
sen lopullisen hyvän loman 
sitten perillä taivaassa, jossa ei 
enää käydä suihkussa eikä tyh-
jennetä komposteja. Kumpaa 
Jumalaa sinä haluat palvella? 
Hyvää vai kivaa? 

Kuinka suuri onkaan sinun 
hyvyytesi. Se on ehtymätön 
aarre niille, jotka sinua pel-
käävät. Ps.31:20

Nina Fabritius-Ylitalo
diakoni

Oletko joskus miettinyt, et-
tä elämässä täytyy olla myös 
hengellinen puoli, tai käytkö 
kirkossa, mutta et ole miet-
tinyt sen enempää Jumalaa, 
Jeesusta tai Pyhää Henkeä, 
mutta haluaisit tietää enem-
män, vai haluaisitko vain kes-
kustella muiden kanssa uskos-
ta luottamuksellisesti? Alfasta 
Omegaan-illat ovat etsijöille, 
epäilijöille, uskoville ja uskol-
leen vahvistusta hakeville. Tu-
le sellaisena, kuin olet. Sinun 
ei tarvitse osata mitään en-
nalta, mutta ryhmän pelisään-
nöt ovat: luottamuksellisuus, 
toisten mielipiteiden kunni-
oittaminen, jokaisella oikeus 
puheenvuoroon, oikeus olla 
hiljaa, kaikki mielipiteet ovat 
OK ja oikeus olla eri mieltä.

Aloitamme aina illan ke-
vyellä ruokailulla ja keskustelu 
on vapaamuotoista. Tämän jäl-
keen on illan teeman alustus, 
jonka jälkeen keskustelemme 
tästä. Illoissa on myös mu-
kana vieraileva puhuja, dia-
koni, pappi, kanttori tai joku 
yllätysvieras, vetäjänä toimin 

minä, Robert Karlman. Olen 
vapaaehtoinen, mutta myös 
seurakunnan luottamushenki-
lö. Miksi minä toimin vetäjänä 
tässä ryhmässä? Toivuttuani ai-
voverenvuotoleikkauksesta ja 
vietettyäni kuukauden sairaa-
lassa vuonna 2001, ymmärsin, 
että elämässä täytyy olla jotain 
meitä suurempaa, hengellinen 
puoli ja aloitin tutkimusmat-
kan, alkaen ev.lut. kirkosta, 
muiden valtauskontojen kaut-
ta, aina New Ageen ja takaisin 
ev.lut. kirkkoon, koska uskon, 
että Raamatun Jumala on Se 
Oikea. Miksi tulin tähän johto-
päätökseen? Sen on jokaisen 
löydettävä itsestään, mutta 
voin antaa ajattelemisen aihet-
ta, oivalluksia, tietoa, jota olen 
kerännyt omalla matkallani 
Raamatusta, Koraanista, muis-
ta uskonnoista ja historiasta. 
Olen avoin kaikille näkemyk-
sille, vaikka minulla on omani, 
kaikesta voi keskustella oli-
pa sitten kyse rituaaleista tai 
symboliikasta, jotka sattuvat 
olemaan omat mielenkiinnon 
kohteeni.

Lämpimästi tervetuloa 
mukaan!

Alfasta Omegaan iltoja jär-
jestetään kerran kuukaudes-
sa tiistaina kello 18 Pohjan 
seurakuntakodin salissa 1. 
EnnakkoiImoittautuminen 
Alfasta Omegaan iltoihin 7.-
14.9.2023 sähköpostilla osoit-
teeseen raaseporin.seurakun-
ta@evl.fi. Kerro sähköpostissa 
nimesi, puhelinnumerosi, säh-
köpostiosoitteesi ja mahdolli-
set ruoka-allergiat.

Voit tulla mukaan iltoihin 
myös ilmoittautumisajan jäl-
keen ilmoittautumalla ennen 
seuraavaa iltaa sähköpostilla 
osoitteeseen raaseporin.seu-
rakunta@evl.fi. Sitoutuminen 
ryhmän kokoontumisiin suo-
tavaa. Lisätietoja: Nina Fab-
ritius-Ylitalo, Antti Salmisto, 
Hanna Noro.

Robert
Karlman

Jumala on hyvä

Alfasta Omegaan -illat Pohjassa

SANAN ÄÄRELLÄ

Kokoontumiset syksyllä 2023
19.9. Tässäkö tämä elämä on?
17.10. Kuka Jeesus on? Miksi Jeesus kuoli?
14.11. Miten on mahdollista uskoa? Miksi ja miten rukoilen?
12.12. Miksi ja miten lukisin Raamattua? Miten Jumala johdat-
taa meitä?
 
Kokoontumiset keväällä 2024
16.1. Vieläkö Jumala parantaa ja vaikuttaa ajassamme?
13.2. Kuka Pyhä Henki on? Mitä Pyhä Henki tekee? Miten voin 
täyttyä Pyhällä Hengellä?
19.3. Miten voin vastustaa pahaa? Miten käyttäisin loppuelämä-
ni hyvin?
16.4. Miksi ja miten kertoisimme toisille?
14.5. Päätösjuhla! Entä sitten seurakunta?

Miten löysit tähän tehtävään?  
Löysin tehtävään hiippakunnan avoi-
men työhakemuksen kautta, jonka 
perusteella minua pyydettiin haastat-
teluun. Siitä se matka sitten alkoikin.
Mikä on tehtävässäsi parasta?  
Parasta tehtävässä ovat ihmiset, koh-
taamiset ja monipuolinen tekeminen 
ja työtehtävät, tiettyä luovuutta unoh-
tamatta.
Mikä on lempivirtesi/hengellinen 
laulu ja miksi? 
Nuorten virsien alta löytyvä 509, Herra 
elämääni, on jotenkin puhutteleva. Se 

muistuttaa oman paikan ja tien löytä-
misestä elämässä ja Jumalan kulkemi-
sesta tässä kaikessa rinnalla.
Myös virsi 560, Maat, metsät hiljen-
neinä on ihana. Se muistuttaa hiljenty-
mään, kuuntelemaan ja rauhoittumaan 
ja virren 509 tapaan Jumalan kulkemi-
sesta rinnalla.
Missä näet itsesi viiden vuoden  
päästä? Toivon näkeväni itseni pappina 
seurakunnassa. Elämä on unelma ja siitä 
unelmasta voi tehdä totta pieni palanen 
kerrallaan. Toivon olevani myös silloin 
onnellinen.

TUTUSTU TYÖNTEKIJÄÄN Hanna Pitkänen Nuorisoteologi 1.9.2023 alkaen
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JUMALANPALVELUKSET
Jumalanpalvelusten tarkennetut tiedot sekä tiedot mahdol-
lisista kuljetuksista messuihin löytyvät nettisivuiltamme ja 
Etelä-Uusimaa-lehden viikkoilmoittelusta. *Striimatut messut 
ovat katsottavissa seurakuntamme YouTube-kanavalla, sekä 
Facebook- ja nettisivujemme kautta. Lämpimästi tervetuloa 
mukaan jumalanpalveluselämäämme. Tule myös ideoimaan ja 
toteuttamaan tilaisuuksia yhdessä! Lisätietoja löydät seurakun-
tamme nettisivuilta. 

Karjaan kirkko
10.9. klo 12  messu
24.9. klo 12 messu
1.10. klo 14 Mikkelinpäivän perhekirkko,  
 kuljetukset, *striimaus 

8.10. klo 14 Toivonmessu, kuljetukset, *striimaus
15.10. klo 12 messu
22.10. klo 12 messu
29.10. klo 12  Lähetysmessu, kuljetukset, *striimaus
4.11. klo 15 Pyhäinpäivän jumalanpalvelus
12.11. klo 12  Isänpäivän jumalanpalvelus 
19.11. klo 12 Valvomisen sunnuntain messu,  
 *striimaus
24.11. klo 10.30  Tenavakirkko
26.11. klo 12  messu 

Pohjan kirkko 
17.9. klo 14  Sadonkorjuumessu, kuljetukset
27.9. klo 18 Iltakirkko
15.10. klo 10 messu

25.10. klo 18 Iltakirkko
4.11. klo 16 Pyhäinpäivän jumalanpalvelus
19.11. klo 10 messu
22.11. klo 18 Iltakirkko

Tammisaaren kirkko 
10.9. klo 14 messu
24.9. klo 14  messu
22.10. klo 14 messu
4.11. klo 14  Pyhäinpäivän jumalanpalvelus
12.11. klo 14 Isänpäivän jumalanpalvelus
26.11. klo 14 messu

Mustion kirkko 
5.11. klo 16  Musiikkihartaus, kuljetukset

AIKUISET 
Auringonkehä-käsityöpiiri kokoontuu 
joka toinen tiistai 12.9. klo 17.30-19 al-
kaen Tammisaaren seurakuntakodin nuor-
tentilassa. Lisätiedot: Carola Lupander 
puh. 040 839 6733

Ilosanomapiiri kokoontuu 14.9., 28.9., 
12.10., 9.11., 16.11., 30.11. sekä 21.12. 
klo 14 Karjaan palvelutalon ruokasalissa, 
Felix Fromin katu 6. Lisätiedot: Nina Fab-
ritius-Ylitalo.

Iltakirkkotiimi kokoontuu keskiviikkona 

20.9., 11.10., 15.11. ja 29.11. klo 18 Poh-
jan seurakuntakodissa. Illassa suunnitel-
laan kuukauden seuraava Pohjan kirkossa 
vietettävä iltakirkko. Rukousta, yhdessä 
pohdiskelua ja pieni iltapala. Lämpimästi 
tervetuloa tiimiin. Lisätiedot: Katri Grön-
roos.

Lähetysbingoa pelataan  3.10. sekä 14.11. 
klo 13 Pohjan Postillassa. Vapaaehtoinen 
kahvimaksu lähetystyön hyväksi. Lisätie-
dot: Nina Fabritius-Ylitalo. 

Raamattu- ja rukouspiiri keskiviikko-

na 13.9., 11.10., 15.11. ja torstaina 7.12. 
klo 17 Tammisaaren seurakuntakodin 
olohuoneessa. Raamatunlukua, rukous-
ta ja keskustelua. Piirissä valmistelem-
me myös yhdessä vapaaehtoisvoimin 
sisältöjä tuleviin messuihin. Tervetuloa 
suunnittelemaan ja toteuttamaan mes-
suja! Kahvitarjoilu. Lisätiedot: Antti  
Salmisto. 

Seurakuntapiiri keskiviikkona 4.10. klo 
11.30 Tammisaaren seurakuntakodin olo-
huoneessa. Keskustelua, laulua ja ohjel-
maa. Kahvitarjoilu. Lämpimästi tervetuloa! 

Seurakuntalounas keskiviikkona 27.9., 
25.10. ja 22.11. klo 12 Tammisaaren seu-
rakuntakodin kahviossa. Lämmin ruoka, 
jälkiruoka ja kahvi 5 €. Lisätiedot: Antti  
Salmisto.

Syntymäpäiväjuhlia vietetään tänä 
vuonna 8.11. sekä 9.11. 
Karjaan seurakuntakodissa. 
Henkilökohtaisen kutsun  
juhlaan saavat tänä vuonna 
70, 75, 80, 85, 90, 91, 92 
jne vuotta täyttävät. 
Kutsut lähetetään lokakuun alussa.

Sadonkorjuumessu ja sadonkorjuujuhla sunnuntaina 
17.9. klo 14 Pohjan kirkossa ja seurakuntakodilla. 
Pohjan Pyhän Marian kirkossa vietetään perinteistä sa-
donkorjuumessua, jossa siunataan syksyn sato. Messussa 
on mukana Pyhän Katariinan laulajat -kuoro, pappina Kat-
ri Grönroos, kanttorina Hanna Noro, saarna Nina Fabri-
tius-Ylitalo ja avustajana Hanna Pitkänen. Messun jälkeen 
sadonkorjuujuhla Pohjan seurakuntakodilla. Musiikkioh-
jelmaa kaikenikäisille, arpajaiset. Vapaaehtoinen ruoka-
maksu lähetystyön hyväksi.
Messuun on järjestetty kuljetus. Etukäteen varattava taksi 
lähtee Tammisaaren linja-autoasemalta klo 13.15 ja Kar-
jaan linja-autoasemalta klo 13.30 ja taksi tilataan itse nu-
merosta 0400 201 945 (Taxi Öhman) viimeistään pe 15.9. 
klo 16 mennessä. Taksissa peritään kuljetuksesta omavas-
tuuosuus 5 €.

Lähetysmessu sunnun-
taina 29.10. klo 12 
Karjaan kirkossa. Lähe-
tysmessu on seurakun-
nan lähetystyön messu, 
jota vietetään Karjaan 
kirkossa kerran syksyl-
lä ja keväällä. Messussa 
saarnaa vierailija lähetys-
työn kentältä. Messun 
jälkeen syödään lähe-
tyslounas Karjaan Isossa 
pappilassa, jossa lähetystyöntekijä kertoo työstään ja 
lähetystyön ajankohtaisista aiheista. Lisätiedot: Antti 
Salmisto. 
Lähetysmessussa 29.10. on vierailevana saarnaajana Elis-
heva Karonen tänä vuonna 50-vuotisjuhliaan viettävästä 
Medialähetys Sanansaattajista (Sansa). Messun jälkeen 
lähetyslounaalla Isossa pappilassa Elisheva Karonen ker-
too järjestön työstä. Lounaan hinta 7 € ohjataan Sansan 
työn tukemiseen. Mukana kappalainen Antti Salmisto, 
kanttori Hanna Noro ja Pyhän Katariinan laulajat -kuoro, 
sekä diakoni Nina Fabritius-Ylitalo.
Messuun on järjestetty kuljetus. Etukäteen varattava 
taksi lähtee Tammisaaren linja-autoasemalta klo 11.15 ja 
Pohjan linja-autoasemalta klo 11.30 ja taksi tilataan itse 
numerosta 0400 201 945 (Taxi Öhman) viimeistään pe 
27.10. klo 16 mennessä. Taksissa peritään kuljetuksesta 
omavastuuosuus 5 €. Messu striimataan ja on katsotta-
vissa seurakuntamme YouTube-kanavalla, sekä Face-
book- ja nettisivujemme kautta.

Tenavakirkko perjantaina 24.11. klo 10.30 Karjaan 
kirkossa. Tenavakirkkoa vietetään lapsiperheiden kanssa 
laulaen, lorutellen, liikkuen, soittaen ja kuunnellen. Muka-
na Lotta-pappi, Minna-kanttori ja perhe- ja lapsityönohjaa-
ja. Kirkon jälkeen lounas kirkon vieressä Isossa pappilassa. 
Ruokailuun ilmoittautuminen: Minna Berg.

Pyhäinpäivän jumalanpalvelukset lauantaina 4.11. 
Tammisaaren kirkossa klo 14, Karjaan kirkossa klo 
15 ja Pohjan kirkossa klo 16. Pyhäinpäivänä muistam-
me vuoden aikana kuolleita läheisiämme. Kunkin kirkon 
jumalanpalveluksessa sytytetään kynttilät ja luetaan kysei-
sen kirkon alueella hautaan siunatut. Karjaan kirkossa lue-
taan kaikkien vainajien nimet. Tule hiljentymään rukouk-
seen ja sytyttämään kynttilä edesmenneelle läheisellesi.

Perhekirkko Mikkelinpäivänä sunnuntaina 1.10. klo 
14 Karjaan kirkossa. Perhekirkko on erityisesti perheille 
suunnattu kaikenikäisten yhteinen messu, jossa viihdym-
me yhdessä Jumalan kasvojen edessä laulun, musiikin ja 
rukouksen siivittämänä. Pappina Lotta Behm, kanttorina 
Minna Berg ja avustajana lapsi- ja perhetyönohjaaja.
Messuun on järjestetty kuljetus. Etukäteen varattava taksi 
lähtee Tammisaaren linja-autoasemalta klo 13.15 ja Pohjan 
linja-autoasemalta klo 13.30 ja taksi tilataan itse numerosta 
0400 201 945 (Taxi Öhman) viimeistään pe 29.9. klo 16 
mennessä. Taksissa peritään kuljetuksesta omavastuuosuus 
5 €. Messu striimataan ja on katsottavissa seurakuntam-
me YouTube-kanavalla, sekä Facebook- ja nettisivujemme 
kautta

Ilonkirkko torstaina 21.9., 26.10. ja 23.11. klo 14 
Karjaan palvelutalon salissa (Felix Fromin katu 6). Tilai-
suudessa musiikkia ja yhteislaulua. Kirkkohetki päättyy 
yhteiseen ehtoollisenviettoon. Hartauden jälkeen kahvi-
tarjoilu. Mukana Ikivihreät-kuoro kanttori Hanna Noron 
johdolla, diakoni Nina Fabritius-Ylitalo ja pappi Antti Sal-
misto. Lisätiedot: diakoni Nina Fabritius-Ylitalo.

Iltakirkko keskiviikkona 27.9., 25.10. ja 22.11. klo 
18 Pohjan kirkossa. Iltakirkko on arjen keskellä kaiken- 
ikäisten levollinen iltamessu, jossa on tilaa rauhoittumi-
selle, rukoukselle ja musiikille. Toteuttajina vapaaehtoiset 
iltakirkkotiimiläiset ja kirkkoherra Katri Grönroos. Teejat-
kot. Lämpimästi tervetuloa!
Jokainen iltakirkko suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä 
vapaaehtoisten kanssa iltakirkkotiimissä. Lämpimästi ter-
vetuloa mukaan iltakirkkotiimiin, joka kokoontuu suun-
nitteluiltaan pääsääntöisesti viikkoa ennen Iltakirkkoa 
keskiviikkona klo 18 Pohjan seurakuntakodissa. Lisätie-
dot: kirkkoherra Katri Grönroos.

Toivonmessu sunnuntaina 8.10. klo 14 Karjaan kirkos-
sa. Toivonmessu on nuorekas ja iloinen messu, jota on val-
mistellut ja toteuttamassa seurakunnan isosia. Messu on 
seurakunnan isosleiriviikonlopun päätösmessu. Messussa 
mukana nuorisoteologi Hanna Pitkänen, kanttori Hanna 
Noro ja pappi Antti Salmisto. Messuun on järjestetty kul-
jetus. Etukäteen varattava taksi lähtee Tammisaaren lin-
ja-autoasemalta klo 13.15 ja Pohjan linja-autoasemalta klo 
13.30 ja taksi tilataan itse numerosta 0400 201 945 (Taxi 
Öhman) viimeistään pe 6.10.23 klo 16 mennessä. Taksissa 
peritään kuljetuksesta omavastuuosuus 5 €. Messu strii-
mataan ja on katsottavissa seurakuntamme YouTube-ka-
navalla, sekä Facebook- ja nettisivujemme kautta.

LAPSET JA PERHEET 
Seurakunnassamme aloittaa Minna Malm-
gren lapsi- ja perhetyönohjaajana 25.9.  
Seuraa nettisivujamme, Facebook- ja Insta- 
gram-sivujamme sekä viikkoilmoittelua 
Etelä-Uusimaa-lehdessä.

Drop-in-perhekahvila Pohjassa tiis-
taisin klo 9-12 Pohjan seurakuntakodin 
kerhotiloissa. Kahvila on kaksikielinen 
ja toteutetaan yhteistyössä Karis-Pojo 
svenska församlingin kanssa. Lisätie-
dot kirkkoherranvirastosta, kunnes uu-
si lapsi- ja perhetyönohjaajamme aloit- 
taa.

Drop-in-perhekahvila Karjaan Pikku 

pappilassa käynnistää syyskautensa kes-
kiviikkoisin klo 9.30-11.30, kun uusi lap-
si- ja perhetyönohjaajamme on aloittanut 
virassaan. 

Drop-in-perhekahvila Tammisaaressa 
aloittaa syyskauden keskiviikkona 6.9. klo 
9.30-11.30 Tammisaaren seurakuntako-
din kerhotiloissa. Toteuttajana Ekenäsnej-
dens svenska församling. Lisätiedot: Iselin 
Nylund, iselin.nylund@evl.fi tai 044 755 
3611. 

Perhemuskari Karjaan seurakuntako-
din nuorisotiloissa perjantaisin klo 9.45- 
10.30. Muskarissa lorutellaan, lauletaan, 
soitetaan, liikutaan ja kuunnellaan musiik-

kia. Käynti sisäpihan puolelta. Kaikki lap-
siperheet tervetuloa. Ilmoittautumiset ja 
lisätiedot: Minna Berg.

Muskari Karjaan seurakuntatalon nuo-
risotiloissa kerran kuussa, kuun ensim-
mäisenä tiistaina 3.10., 7.11. ja 5.12. klo 
9.30-10.30. Järjestetään ekumeenisessa 
hengessä yhteistyössä Suomen ortodoksi-
sen seurakunnan kanssa. Lisätiedot kantto-
ri Joakim Pietarinen puh. 044 331 1995.

VARHAISNUORET
Puuhailta seurakunnan isosten kanssa kes-
kiviikkoisin klo 17.15-19.30 Karjaan seu-
rakuntakodin nuortentiloissa. 1.-3.-luokka-
laiset klo 17.15-18.15 ja 4.-7.-luokkalaiset 
klo 18.30-19.30. Tervetuloa mukaan. 
Lisätiedot: Hanna Pitkänen.

Varhaisnuorten kerhosta ilmoitamme uu-
den lapsi- ja perhetyönohjaajan aloitettua 
virassaan.

Valtakunnallinen Vauvan päivä perjantaina 29.9. klo 9.30-11.30 
Karjaan Pikku Pappilassa. Yhteistyössä Mannerheimin Lastensuojelu-
liiton Karjaan yhdistyksen kanssa. Lämpimästi tervetuloa kaikki pie-
net mukaan juhlimaan. 
Lisätietoja. www.vauvasuomi.fi



POHJAN POSTILLA
Diakonian päiväkeskus Postilla on Raasepo-
rin suomalaisen seurakunnan ja Karis-Pojo 
svenska församlingin diakoniatyön toiminta-
piste Pohjan liikekeskuksessa. Voit tehdä löy-
töjä kirpputorilla, pistäytyä kahvilla, syömäs-
sä, osallistumassa toimintaan ja juttelemassa.
Suomenkieliset hartaudet perjantaisin: 
15.9., 29.9., 13.10., 27.10., 10.11., 24.11. 
sekä 8.12. klo 11.45.

Muistikahvilan kokoontumiset Postillassa: 
seuraa Etelä-Uusimaa-lehden ilmoittelua. 

Postillan kirpputori on avoinna maanantai-
sin, tiistaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin 
klo 10-14 ja torstaisin klo 10-15. 

Postillan olohuone on avoinna tiistaisin, 
keskiviikkoisin ja perjantaisin klo 10-14 ja 
torstaisin klo 10-15. Lounas tiistaisin ja per-
jantaisin klo 12-13. Ruokamyynti: Voit tila-
ta noutoannoksen (5 €). Noutoaika tiistaisin 
ja perjantaisin klo 11-13. Tilaukset viimeis-
tään edellisenä päivänä numerosta 044 591 
2746/Ritva Supinen. 

.

www.raaseporinseurakunta.fi

Seuraa meitä 

Facebookissa Instagramissa

Yhteystiedot
Kirkkoherranvirasto Karjaalla on avoinna maanantaista torstaihin  
klo 9-13, puhelin 019 279 3030, Keskuskatu 23, Karjaa 

Tammisaaren palvelupiste avoinna maanantaista perjantaihin klo 10-12, 
puhelin 019 241 1060, Larssonintie 1, 10600 Tammisaari

Tenholan palvelupiste avoinna torstaisin klo 10-12,  
puhelin 019 241 1060 (Tammisaaren palvelupisteen puhelin),  
Pitäjäntie 13, 10520 Tenhola

vt. Kirkkoherra Katri Grönroos   044  300 3611
Seurakuntasihteeri Ruth Karttunen   019  279 3030
Kappalainen Antti Salmisto   044  755 3738
vs. Seurakuntapastori Lotta Behm   044 545 3265
Kanttori Hanna Noro   044 506  0462
Kanttori Minna Berg   044  755 3641
Nuorisoteologi Hanna Pitkänen   044 755 3602
Diakoni Nina Fabritius-Ylitalo   040 722 3312
Lapsi- ja perhetyönohjaaja Minna Malmgren alk. 25.9. 040  734 2588
Iltapäiväkodinjohtaja Hannah Ahlblad   044  300 3676
Pikku pappila   044  755 3630
Postillan emäntä Ritva Supinen   044 591 2746
Postillan kirpputorivastaava Minna Barck  0440 273 036
Hautaustoimen päällikkö Charlotta Laukkanen  0400 540 022
Kirkon vahtimestari (Karjaa/Mustio) Marja-Sisko Maristo 044  300 2343
Kirkon vahtimestari (Pohja) Kjell Kämpe  040  731 8345
Kirkon vahtimestari (T:saari /Snappertuna) Tove Holmström 040 761 5072
Kirkon vahtimestari (Tenhola/ Bromarv) Kristian Svenskberg 040  080 6137
Emäntä (Karjaa/Iso pappila) Christine Linnokari  044  755 3629
Emäntä (Rosvik/Pohja) Liselott Lundell  040  589 7963
Emäntä (Tammisaari/ Snappertuna) Camilla Eriksson  040 567 4616
Emäntä (Tenhola/Bromarv) sijaisena Susanne Holmberg 040 548 4783
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Församlingarnas

Matbank
Seurakuntien

Ruokapankki

KUOROT 
Pyhän Katariinan laulajat harjoittelee 
pääsääntöisesti tiistaisin ja kerran kuussa 
tiistain sijasta keskiviikkona  klo 17.30-
19 Karjaan seurakuntakodin salissa, Hanna 
Noron johdolla. Uudet mies- ja naislaulajat 
ovat tervetulleita joukkoomme! Lisätiedot: 
Hanna Noro.
Ikivihreät harjoittelee keskiviikkoisin klo 
10.30-11.30 Karjaan  seurakuntakodin sa-
lissa. Kuoro laulaa lauluja virsistä ikivih-
reisiin ja esiintyy säännöllisesti johtajansa 
Hanna Noron kanssa. Tervetuloa uudet 
laulajat iloiseen joukkoomme! Lisätiedot: 
Hanna Noro.
Sopusointu harjoitukset keskiviikkoisin 
klo 18-19.30 Tammisaaren seurakuntako-
dissa. Uudet laulajat ovat tervetulleita! Li-
sätiedot Minna Berg. 

KONSERTTEJA
Mahdolliset muutokset Tammisaaren, Bro-
marvin, Snappertunan ja Tenholan kirkko-
jen konserteissa voi tarkistaa nettisivulta  
ekenasnejdensforsamling.fi.

Bromarvin kirkko
La 9.9. klo 17.30 Naiskuoro Girls´n 
Qvinns konsertti, johtaa Monica Hen-
riksson. Vapaa pääsy. Järj. Ekenäsnejdens 
svenska församling.
Su 19.11. klo 16 Ruotsinkielinen mu-
siikkihartaus. Järj. Ekenäsnejdens svens-
ka församling.

Karjaan kirkko
Su 12.11. klo 19 Miksi laulat lintuseni? 

Noora Karhuluoma, sopraano ja Esa 
Ylönen, piano. Lintuaiheisia lauluja. Va-
paa pääsy, ohjelma 10 €. Järj. yhteistyössä  
Karis-Pojo svenska församlingin kanssa.

Mustion kirkko
Su 5.11. klo 16 Musiikkihartaus. Katso 
lisää sivulta 2. 

Pohjan kirkko
Su 8.10. klo 18 Henri Hersta, urut. Kan-
gasalan urkutehdas 180 vuotta. Vapaa pää-
sy, ohjelma 10 €. Yhteistyössä Karis-Pojo 
svenska församlingin kanssa.
Su 12.11. klo 17 Pohjan puhallinorkes-
terin ja Fiskarin viihdelaulajien isänpäi-
väkonsertti teemalla ISÄ! Johtajina Moa 
Thors ja Pia Alanne. Vapaa pääsy.

Snappertunan kirkko
Su 24.9. klo 16 Ruotsinkielinen musiik-
kihartaus. Järj. Ekenäsnejdens svenska 
församling.
Su 12.11. klo 16 Ruotsinkielinen mu-
siikkihartaus. Järj. Ekenäsnejdens svenska 
församling.

Tammisaaren kirkko
La 9.9. klo 18 Pianokonsertti, Iiro Ko-
mulainen. Vapaa pääsy, ohjelma 15 €. Järj. 
Ekenäsnejdens svenska församling.
La 16.9. klo 19 Gränslöst - Kuoro-
jen Exaudio ja Tretti Karar konsert-
ti, johtajina Hanna Kronqvist ja Henrik 
Wikström. Liput: 28,50/20/24 € netticket.
fi. Järj. Ekenäsnejdens svenska försam- 
ling.

NUORET 
Seurakunnassamme on aloittanut 
nuorisoteologi Hanna Pitkänen. 
Hänen vastuualueenaan on rippi-
koulu- ja nuorisotyö. 
Seuraa nettisivujamme POP-UP-
tapahtumien varalta.

Rippikoulut 2024. Vuonna 2009 syn-
tyneet seurakunnan jäsenet saavat syys-
kuussa kutsukirjeen rippikouluihin. Rip-
pikouluun voi ilmoittautua myös ilman 
seurakunnan jäsenyyttä. Infotilaisuus jär-
jestetään lokakuussa. Lisätietoa nettisivuil-
lamme ja Hanna Pitkäseltä. 

Isoskoulutus Karjaan seurakuntakodin 
alakerrassa tiistaisin 19.9., 26.9., 24.10., 
7.11. ja 21.11. klo 16-18. Välipalaa on tar-
jolla jo klo 15.30 alkaen. 

Isoskoulutusleiri on tarkoitettu isoskou-
lutuksen aloittaneille ja sen jo käyneille 

isosille. Leiri pidetään Rosvikin leirikes-
kuksessa 6.-8.10.2023, perjantai-illas-
ta sunnuntaihin. Leiri päättyy yhteiseen  
Toivonmessuun Karjaan kirkossa. 
Lisätietoja nettisivuillamme ja Hanna 
Pitkäseltä. Ilmoittautumiset viimeistään  
27.9.2023.

Tammisaaren ruokapankki 
on Ekenäsnejdens svenska 
församlingin, Raaseporin 
suomalaisen seurakunnan 
ja Metodistikirkon välinen 
yhteistyö, joka perustuu 
ilmaisruokajakeluun. 

Kuka voi saada apua 
Ruokapankista? 

Jos asut Tammisaaren alueella ja koet, että taloudel-
linen tilanteesi on haastava, niin ota yhteyttä joko 
diakoniatyöntekijöihin tai oman seurakuntasi pasto-
riin. Taloudellisen selvityksen jälkeen voit saada li-
pukkeen, joka oikeuttaa sinut saamaan ruokakassin 
seuraavan ruokajaon yhteydessä. 
Ruokajako joka toinen torstai klo 13-15.
Osoite: Koivuniemenkatu 29-31, Tammisaari. 
Yhteyshenkilöt: 
Carola Lupander, puhelin 040 839 6733, 
Petra Fagerström, puhelin 044 755 3612.

Jos haluat tukea seurakuntamme toimintaa, voit antaa 
lahjoituksesi tilille: OP FI17 5549 6610 0002 87. 
Viestikenttään maininta: 
Raaseporin suomalainen seurakunta. 
Halutessasi voit myös lisätä, mihin työhön 
erityisesti haluat tuen kohdentaa. 
Keräyslupa: RA/2020/1632. Kiitos lahjastasi.

Raaseporin seurakunnan 
perheasiain neuvottelukeskus 
Perheasiain neuvottelukeskus tarjoaa keskusteluapua perhe- tai 
parisuhdevaikeuksissa ja erilaisissa elämänkriiseissä, perheasioi-
den sovittelua erotilanteessa sekä työnohjausta. Neuvottelu-
keskus on yksi Evankelis-luterilaisen kirkon 41:stä perheasiain 
neuvottelukeskuksesta ja palvelee Siuntion, Inkoon, Raaseporin 
ja Hangon asukkaita. Ajanvaraus puhelimitse 044 723 8281 
tiistaisin ja torstaisin kello 9-10, keskiviikkoisin kello 13-14,  
raaseporinpank@evl.fi
www.raaseporinseurakunnat.fi/perheasiain-neuvottelukeskus

Virkatodistusten, sukututkimuksen ja -selvityksen tilaus 
sekä avioliiton esteiden tutkinta  
Yhteystiedot: Espoon seurakuntayhtymä 
puhelin 09 8050 2600 (maanantai ja tiistai kello 9-15, keski-
viikko ja torstai kello 9-12)  
Kirkkokatu 1, PL 200, 02771 Espoo
Tilaa virkatodistus verkossa: tilaavirkatodistus.fi

Lehden toimitus:
Päätoimittaja: Katri Grönroos
Toimitussihteeri: Ruth Karttunen 
Palautteita ja juttuvinkkejä: 
raaseporin.seurakunta@evl.fi

Elämän haasteet, niin suuret kuin pienetkin, on helpompi kantaa yhdessä. 
Näköala avartuu ja usein uusi polku sen myötä. Otathan rohkeasti yhteyttä, jos koet 
olevasi avun tarpeessa, niin käydään yhdessä läpi elämäntilannettasi: diakoniatyönte-
kijä Nina Fabritius-Ylitalo. 

Työntekijöiden sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@evl.fi

RAASEPORIN PERHEASIAIN
NEUVOTTELUKESKUS

La 23.9. klo 18 Antonio Vivaldi: Gloria, 
Raseborgs kyrkosångskrets, soitinyhtye, 
Päivi Tiitu ja Sirpa Lilius, sopraano, Inkeri 
Aittola johtaja ja altto. Vapaa pääsy, ohjel-
ma 10 €. Järj. Ekenäsnejdens svenska förs.
La 30.9. klo 16 Västnyländska kammar-
kören 50 vuotta juhlakonsertti, johtaa 
Niels Burgmann. Liput 23 €, netticket.fi 
ja ovelta. Järj. Ekenäsnejdens svenska för-
samling.
Ti 10.10. klo 18 Ei koskaan yksin - 
Aldrig ensam, maailman mielenterveyspäi-
vän konsertti yksinäisyyden ja parisuhdevä-
kivallan torjumiseksi. Esiintyjinä mm. Sanna 
Himmelroos, laulu, Teddy Granroth, säes-

tys, Thomas Blomqvist, puhe. Vapaa pääsy. 
La 14.10. klo 18 Sånger av Johannes, Jo-
hannes Westö, laulu, kitara ja huuliharppu. 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 €. Järj. Ekenäs- 
nejdens svenska församling.
Pe 17.11. klo 19 Helsingin oratoriokuo-
ro (Oratoriekören i Helsingfors), kamari-
orkesteri Refugium Musicum, johtaa Jutta 
Seppinen. Vapaa pääsy, ohjelma 15 €. Järj. 
Ekenäsnejdens svenska församling.

Tenholan kirkko
Su 15.10. klo 16 Ruotsinkielinen mu-
siikkihartaus. Järj. Ekenäsnejdens svenska  
församling.


